PAGE
2

СОГЛАШЕНИЕ
между министерством физической культуры и спорта Краснодарского края и муниципальным образованием Крымский район о реализации Закона Краснодарского края от 6 февраля 2008 г. № 1376-КЗ
г. Краснодар                                                                                «10» февраля 2022 г.
Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края, в лице министра Тимченко Серафима Викторовича, действующего на основании Положения о министерстве физической культуры и спорта Краснодарского края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 июня 2012 г. № 745, именуемое в дальнейшем «Министерство», с одной стороны, и муниципальное образование Крымский район, в лице заместителя главы муниципального образования Гричаненко Сергея Анатольевича, действующего на основании распоряжения администрации муниципального образования Крымский район от 30 декабря  2021 г. № 1027-р «О предоставлении права подписи С.А. Гричаненко», именуемое в дальнейшем «Муниципальное образование», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Законом Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. № 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 6 февраля 2008 г. № 1376-КЗ «О социальной поддержке отдельных категорий работников государственных и муниципальных физкультурно-спортивных организаций Краснодарского края отрасли «Физическая культура и спорт» и государственных и муниципальных организаций дополнительного образования Краснодарского края, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, отрасли «Образование» и Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от     12 октября 2015 г. № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» (далее – государственная программа) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1.  В соответствии с настоящим Соглашением Министерство обязуется предоставить Муниципальному образованию из краевого бюджета в 2022 году субвенцию на выполнение переданных ему отдельных государственных полномочий:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Краевой бюджет

(руб.)

	1
	Предоставление субвенций местным бюджетам в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли «Физическая культура и спорт» и муниципальных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, отрасли «Образование» - всего,

в том числе:

- отрасль «Образование»;

- отрасль «Физическая культура и спорт».
	468700
125000
343700

а Муниципальное образование обязуется принять указанную субвенцию, использовать ее по целевому назначению.

2. Условия и порядок предоставления субвенций
2.1. Условиями предоставления субвенции являются:
1) заключение настоящего Соглашения между Министерством и Муниципальным образованием;
2) целевое использование бюджетных средств.
2.2. Доведение объемов финансирования субвенции на лицевой счет Муниципального образования осуществляется Министерством в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству в Законе Краснодарского края от 22 декабря 2021 г. № 4616-КЗ «О краевом бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на реализацию мероприятия, предусмотренного пунктом 1.1.1.4. приложения № 3 к государственной программе, в соответствии с кассовым планом в течение 10 рабочих дней с момента подписания приказа о доведении объемов финансирования субвенции. Распределение суммы объемов финансирования субвенции между отраслями «Образование» и «Физическая культура и спорт» определяется приказом.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Министерство обязуется:

3.1.1. перечислять субвенцию в бюджет муниципального образования на счет, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджетов муниципальных образований в территориальных органах Федерального казначейства, в соответствии с утвержденной сводной бюджетной росписью краевого бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

3.1.2. Субвенции перечисляются уполномоченному органу власти (администратору доходов) – управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Крымский район, согласно выписке из решения совета муниципального образования, по разделу 11, по подразделу 01, коду целевой статьи расходов – 1210160740.
3.1.3. Оказывать методологическую, информационную и иную помощь в целях эффективного и целевого использования средств субвенции.

3.1.4. Рассматривать предложения Муниципального образования по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

3.1.5. Осуществлять контроль за исполнением Муниципальным образованием условий настоящего Соглашения.

3.1.6. Обеспечить соблюдение условий, целей и порядка установленных при предоставлении субвенции.

3.1.7. Выполнять иные обязательства, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

3.2. Министерство вправе:

3.2.1. Отказать Муниципальному образованию в предоставлении субвенций в случае несоблюдения условий предоставления субвенций, отсутствия лимитов бюджетных обязательств на предоставление субвенций.

3.2.2. Приостанавливать перечисление субвенций в случае невыполнения и (или) нарушения условий настоящего Соглашения до устранения нарушений.

3.2.3. Сокращать размер субвенций и (или) потребовать частичного или полного возврата предоставленной Муниципальному образованию субвенции, в случае установления факта нецелевого использования Муниципальным образованием субвенций.

3.2.4. Осуществлять по мере необходимости проверки (контрольные мероприятия) соблюдения Муниципальным образованием условий, предусмотренных настоящим Соглашением, целевого использования субвенций, а также соответствия представленных отчетов фактическому состоянию.

3.2.5. Запрашивать у Муниципального образования информацию и документы, необходимые для исполнения настоящего Соглашения, а также для проведения проверок (контрольных мероприятий) предусмотренных п. 3.2.4. настоящего Соглашения.
3.2.6. Осуществлять иные права, установленные законодательством Российской Федерации и (или) настоящим Соглашением.

3.3. Муниципальное образование обязуется:

3.3.1. Использовать субвенции на цели в соответствии с обязательствами и условиями, указанными в настоящем Соглашении.
3.3.2. Использовать субвенцию в срок до 30.12.2022 года.

3.3.3. Предоставлять ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об использовании субсидий (субвенций, иных межбюджетных трансфертов), предоставленных из краевого бюджета местным бюджетам, по форме согласно приложения № 1 к настоящему Соглашению;
3.3.4. Предоставить до 13 января 2023 года итоговый годовой отчет об использовании субсидий (субвенций, иных межбюджетных трансфертов), предоставленных из краевого бюджета местным бюджетам, по форме согласно приложения № 1 к настоящему Соглашению;
3.3.5. Предоставлять ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об использовании финансовых средств в 2022 году по Закону Краснодарского края от 6 февраля 2008 г. № 1376-КЗ, предоставленных из краевого бюджета местным бюджетам, по форме согласно приложения № 2 к настоящему Соглашению;

3.3.6. Предоставить до 13 января 2023 года отчет об использовании финансовых средств в 2022 году по Закону Краснодарского края от 6 февраля 2008 г. № 1376-КЗ (годовой отчет), по форме согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению;

3.3.7. Предоставление отчетов в соответствии с пунктами 3.3.3, 3.3.4, 3.3.5 и 3.3.6 настоящего Соглашения осуществляет уполномоченный орган власти (администратор доходов), предусмотренный пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения.
3.3.8. В случае установления по итогам проверок (контрольных мероприятий), проведенных Министерством, а также иными уполномоченными государственными органами контроля и надзора, факта нарушения целей и условий использования субвенций, определенных настоящим Соглашением, возвратить в доход краевого бюджета сумму субвенций, указанную в акте, составленном по результатам проверки (контрольных мероприятий), в установленном законодательством порядке.
3.4. Муниципальное образование вправе:

3.4.1 Своевременно и в полном объеме получать субвенцию из краевого бюджета.
3.4.2. Обращаться в Министерство за разъяснениями по вопросам исполнения настоящего Соглашения.

3.4.3. Осуществлять иные права, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.

4. Порядок возврата субвенции

4.1. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субвенций подлежат возврату в доход краевого бюджета в установленном порядке, в соответствии с приказом министерства финансов Краснодарского края от 08.08.2018 г. № 389.
5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Муниципальное образование несет ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчетных сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае нецелевого использования субвенции соответствующие средства взыскиваются в краевой бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.4. Невыполнение Муниципальным образованием условий настоящего Соглашения является основанием для сокращения размера либо для отказа в предоставлении субвенции в установленном порядке.
6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания его сторонами до 31 декабря 2022 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

7. Заключительные положения
7.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

7.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на 9 листах каждый (включая приложение) по одному экземпляру для каждой стороны.
8. Платежные реквизиты Сторон
	Министерство
	Муниципальное образование

	Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края
	Муниципальное образование

Крымский район

	Получатели средств:

	Юридический адрес: 350038

г. Краснодар, ул. Радио, 9

Фактический адрес: 350038

г. Краснодар, ул. Радио, 9
	Юридический адрес:

353380, г. Крымск, ул. Синева, 9
Фактический адрес:
353380, г. Крымск, ул. Синева, 9

	Банковские реквизиты:
	Банковские реквизиты:

	УФК по Краснодарскому краю (министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

л/с 14182Л03010)
	УФК по Краснодарскому краю (управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Крымский район, л/с 04183211400)

	ИНН 2310032408
	ИНН 2337043710

	КПП 231001001
ОКТМО 03701000
	КПП 233701001
ОГРН 1132337000520
ОКПО 20935900
ОКТМО 03625000

	ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
	ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар

	БИК ТОФК 010349101
	БИК ТОФК 010349101

	Единый казначейский счет 40102810945370000010
	Единый казначейский счет

40102810945370000010

	Казначейский счет 03221643030000001800
	Казначейский счет 03231643036250001800

	КБК администратора доходов
92920230024050000150

	Министр
____________________С.В. Тимченко
м.п.
	Заместитель главы муниципального образования Крымский район

___________________________С.А.Гричаненко
м.п.

	Приложение № 1 к соглашению министерства физической культуры и спорта Краснодарского края

от «_____»__________2022 года

Отчет об использовании субсидий (субвенций, иных межбюджетных трансфертов)

Наименование главного администратора доходов: министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

Наименование получателя межбюджетных трансфертов:____________________________________
Вид целевых средств: ________________________

на 20____г.
Единица измерения: рубли, копейки

	1. Движение целевых средств

	Код ОКТМО контрагента
	ИНН контрагента
	Межбюджетные трансферты КБК расходов* (20 знаков)
	КБК доходов** (20 знаков)
	Остаток средств на начало года
	поступило межбюджетных трансфертов
	Произведено расходов получателем средств
	Восстановлено остатков межбюджетного трансферта прошлых лет
	Возвращено неиспользованных остатков целевых средств прошлых лет
	Возвращено из краевого бюджета целевых средствв объеме потребности в их расходовании
	Остаток целевых средств на конец отчетного периода

	с начала года
	в том числе за отчетный квартал
	С начала года
	в том числе за отчетный квартал

	всего (гр. 5 + 6 - 8 + 10 - (11 - 12))
	в том числе подлежащий возврату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого

	X
	X

* код ГРБС краевого бюджета, код раздела, подраздела, целевой статьи расходов, вида расходов

** код главного администратора доходов бюджета, код вида доходов бюджета, подвида дохода бюджетов

	2. Расходование целевых средств

	Наименование показателя
	Код главного распорядителя средств краевого бюджета
	ОКТМО контрагента
	Код классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации* (код раздела, подраздела, целевой статьи расходов, вида расходов)
	Произведено расходов получателем целевых средств

	С начала года
	В том числе за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы целевых средств, всего:
	X

	X

	в том числе по коду главного распорядителя средств краевого бюджета

	X

	из них:

3. Анализ причин образования остатков целевых средств

	Наименование показателя
	Код главного распорядителя средств краевого бюджета
	Код целевой статьи расходов
	Остаток на конец отчетного периода
	Код причины образования остатка средств
	Причина образования остатка средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Согласовано с финансовым органом:

	Начальник бюджетного отдела

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Начальник отдела учета и отчетности

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)
	             (телефон)

	"_______"

	_________________
	20____ г.

	Министр

____________________С.В. Тимченко
м.п.

	Заместитель главы муниципального образования Крымский район
__________________________ С.А.Гричаненко м.п..

	Приложение № 2 к соглашению министерства физической культуры и спорта Краснодарского края
от «______»____________________2022 года

ОТЧЁТ
об использовании финансовых средств в 2022 году по Закону Краснодарского края от 6 февраля 2008 г. №1376-КЗ

          тыс. руб.
	№ п/п
	Полное название спортивной школы
	Ф.И.О. контактного лица в спортивной школе/телефон
	Ф.И.О. специалиста занимающего штатную должность   тренера, тренера-преподавателя
	Дата назначения выплаты
	Образование (наименование ВУЗа, год окончания, номер диплома)
	Почётное звание ЗТР /№ удостоверения/дата выдачи удостоверения
	Распределено субвенции на 2022 год в соответствии с законом о краевом бюджете на текущий год
	Предельные объемы финансирования, доведенные до МО в соответствии с приказом МФКиС КК*
	Кассовые выплаты с лицевого счета МО, открытого в ОФК**, в орган МО на отчетную дату (кассовый расход МО)
	Кассовые выплаты, осуществленные МО, получателям средств (освоено МО)
	Причина неполного использования средств и образования остатка
	Планируется к возврату в краевой бюджет (на 30.12.
2022 г.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО:

* министерство физической культуры и спорта Краснодарского края
** орган Федерального казначейства
Начальник финансового управления в_________________________ районе (городе)           __________________                   ________________________

                                                                                                                                                                                       подпись                                                  (Ф.И.О.)

Руководитель муниципального органа
управления физической культурой и спотом в_____________ районе (городе)                      __________________                  ________________________
                                                                                                                                                                                      подпись                                                  (Ф.И.О.)

Руководитель муниципального органа
управления образованием в_________________ районе (городе)                                              __________________                   __________________________

подпись

    (Ф.И.О.)

Руководители муниципальных учреждений,

осуществляющих подготовку спортивного резерва

     _________________

____________________

                                                                                                                                                                                     подпись                                                 (Ф.И.О.)
Исполнитель

___________________

_______________________________________

_____________________

подпись

   (Ф.И.О.)

телефон

	Министр

____________________С.В. Тимченко
м.п.

	Заместитель главы муниципального образования Крымский район
___________________________ С.А.Гричаненко
м.п..